



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2019 № 212-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 22.02.2012 № 86-пг «Об утверждении Регламента Администрации Курской области»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 22.02.2012 № 86-пг «Об утверждении Регламента Администрации Курской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 22.02.2012 № 86-пг «Об утверждении Регламента Администрации Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 20.03.2012 № 128-пг, от 28.02.2013 № 83-пг, от 07.02.2014 № 48-пг, от 25.03.2016 № 80-пг, от 20.12.2017 № 380-пг, от 01.03.2019 № 80-пг).

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 04.06.2019 № 212-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области  
от 22.02.2012 № 86-пг**

1. Пункт 2 признать утратившим силу.
2. В пункте 4 слова «Управляющего делами Администрации Курской области» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора Курской области Ю.П. Князева».
3. В Регламенте Администрации Курской области, утвержденном указанным постановлением:
  - в пункте 2.4, подпункте 6 пункта 9.12, абзаце седьмом пункта 9.13, абзаце третьем пункта 9.19 слова «комитет государственной, муниципальной службы и кадров Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет государственной службы и кадров Администрации Курской области» в соответствующих падежах;
  - в пункте 6.4, абзаце третьем пункта 8.2, абзаце третьем пункта 8.5 слова «комитет хозяйственного обеспечения Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «управление финансового учета и материально-технического обеспечения Администрации Курской области» в соответствующих падежах;
  - в пункте 6.4, абзаце третьем пункта 8.2, пункте 8.5 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области» в соответствующих падежах;
  - в абзаце втором пункта 9.7, пункте 9.20, абзаце первом пункта 9.21, пункте 10.7, пункте 10.13, пункте 10.17, пункте 10.18, пункте 10.19, пункте 10.22, пункте 12.1, пункте 12.6, пункте 13.2, пункте 13.3, абзацах первом – третьем пункта 13.10, абзаце третьем пункта 14.2, абзаце первом пункта 14.3, пункте 14.5, пункте 14.7, пункте 14.8, абзаце втором пункта 14.11, пункте 17.2 слова «управление делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет документационного обеспечения Администрации Курской области» в соответствующих падежах;
  - в пункте 9.16, пункте 9.17, пункте 9.18, пункте 10.2, пункте 10.3, пункте 10.4, пункте 10.7, пункте 10.10, пункте 10.11, пункте 10.16, пункте 10.17, пункте 11.2, пункте 11.4, пункте 16.2, пункте 17.1, пункте 17.1<sup>1</sup>, пункте 17.2, пункте 17.4, пункте 17.5 слова «административно-правовой комитет Администрации Курской области» в соответствующих падежах

заменить словами «правовой комитет Администрации Курской области» в соответствующих падежах;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «, Управляющего делами Администрации Курской области» и «и Управляющего делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителя Администрации Губернатора Курской области» и «и руководителя Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце втором слова «, Управляющего делами Администрации Курской области» и «или Управляющий делами Администрации Курской области» заменить соответственно словами «, руководителя Администрации Губернатора Курской области» и «, руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 2.5, пункте 3.4, пункте 3.5, в абзаце первом пункта 3.6 слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 3.4:

после слов «планы работы Администрации Курской области» дополнить словами «и мероприятия, планируемые к проведению органами исполнительной власти области и иными организациями Курской области (далее - ежемесячный план работы Администрации Курской области),»;

слова «управлением делами Администрации Курской области» заменить словами «управлением протокола Администрации Курской области»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «управление делами Администрации Курской области» заменить словами «управление протокола Администрации Курской области»;

в абзаце втором слова «Управление делами Администрации Курской области» заменить словами «Управление протокола Администрации Курской области»;

в пункте 3.6:

в абзаце первом слова «в управление делами Администрации Курской области» заменить словами «в управление протокола Администрации Курской области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«При наличии замечаний управление протокола Администрации Курской области дорабатывает проект ежемесячного плана работы Администрации Курской области с учетом замечаний и представляет его на утверждение Губернатору Курской области не позднее чем за 3 рабочих дня до начала планируемого периода.»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Утверждённый Губернатором Курской области ежемесячный план работы направляется заместителям Губернатора Курской области,

руководителю Администрации Губернатора Курской области и организаторам мероприятий.»;

дополнить новыми пунктами 3.9, 3.10 следующего содержания:

«3.9. Еженедельные планы основных мероприятий руководства Администрации Курской области формируются управлением протокола Администрации Курской области на основе плана заседаний Администрации Курской области и плана нормотворческой работы, планов координационных и совещательных органов, ежемесячных планов работы Администрации Курской области, предложений заместителей Губернатора Курской области, руководителя Администрации Губернатора Курской области, органов исполнительной власти области.

3.10. Предложения в еженедельные планы основных мероприятий руководства Администрации Курской области направляются в управление протокола Администрации Курской области не позднее 12.00 пятницы, предшествующей планируемому периоду.

Управление протокола Администрации Курской области не позднее пятницы, предшествующей планируемому периоду, направляет Губернатору Курской области сформированный еженедельный план основных мероприятий руководства Администрации Курской области.»;

пункт 3.9 считать пунктом 3.11 и изложить его в следующей редакции:

«3.11. Комитет документационного обеспечения Администрации Курской области ежемесячно осуществляет подготовку календаря знаменательных дат и профессиональных праздников, списка дней рождения руководителей органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, общественных деятелей Курской области для представления Губернатору Курской области.

Согласованный календарь знаменательных дат и профессиональных праздников направляется в управление протокола Администрации Курской области для включения в еженедельные планы основных мероприятий руководства Администрации Курской области, а также в комитет информации и печати Курской области.

Список дней рождения руководителей органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, общественных деятелей Курской области ежемесячно направляется в Центр специальной связи и информации ФСО России в Курской области.»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом:

слова «в управление делами Администрации Курской области» заменить словами «в управление протокола Администрации Курской области»;

слова «и Управляющего делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителя Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце седьмом слова «и Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 4.3:

слова «управление делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «управление протокола Администрации Курской области» в соответствующих падежах;

в абзаце третьем слова «, Управляющего делами Администрации Курской области» и «или Управляющим делами Администрации Курской области» заменить соответственно словами «, руководителя Администрации Губернатора Курской области» и «или руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце первом пункта 5.2:

слова «и Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

слова «в управление делами Администрации Курской области не позднее чем за 14 дней до определенной планом даты рассмотрения вопроса» заменить словами «в управление протокола Администрации Курской области не позднее чем за 14 дней до определенной планом даты рассмотрения вопроса (в январе - не позднее 15 числа)»;

в пункте 5.5 слова «отделом по подготовке заседаний Администрации Курской области управления делами Администрации Курской области» заменить словами «управлением протокола Администрации Курской области»;

в пункте 5.6:

слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

слова «в управление делами Администрации Курской области» заменить словами «в управление протокола Администрации Курской области»;

в абзаце первом пункта 5.7, пункте 5.8 слова «отделом по подготовке заседаний Администрации Курской области управления делами Администрации Курской области» заменить словами «управлением протокола Администрации Курской области»;

в пункте 5.10:

слова «первый заместитель Губернатора Курской области или» исключить;

после слов «заместителей Губернатора Курской области» дополнить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 5.11 слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 5.14 слова «управления делами Администрации Курской области» заменить словами «управления протокола Администрации Курской области»;

в пункте 5.15:

в абзаце первом слова «Положением об аккредитации журналистов при Администрации Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 16.12.2005 № 857» заменить словами «Правилами аккредитации журналистов при Администрации Курской области, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 08.11.2018 № 880-па»;

первое предложение абзаца второго изложить в следующей редакции:

«Комитет цифрового развития и связи Курской области обеспечивает аудиозапись заседаний.»;

в пунктах 6.1 – 6.3 слова «управлением делами Администрации Курской области» заменить словами «управлением протокола Администрации Курской области»;

в абзаце первом пункта 6.2 слова «Контроль за исполнением указанных поручений и сроками исполнения осуществляется управлением делами Администрации Курской области.» исключить;

дополнить пунктом 6.2<sup>1</sup> следующего содержания:

«6.2<sup>1</sup>. В случае принятия на заседании Администрации Курской области решения о доработке проекта протокольного решения в соответствии с поручением Губернатора Курской области или предложениями членов Администрации Курской области доработанный управлением протокола Администрации Курской области проект протокольного решения в течение 2 рабочих дней после дня проведения заседания согласовывается с органом исполнительной власти области или органом, обеспечивающим деятельность Администрации Курской области, к ведению которого относится данный вопрос, заместителем Губернатора Курской области (в соответствии с распределением обязанностей) и направляется в управление протокола Администрации Курской области в установленном порядке.»;

в пункте 6.4:

слова «управление делами Администрации Курской области» заменить словами «управление протокола Администрации Курской области»;

в пункте 7.2 слова «в виде проектов распоряжений Губернатора Курской области, постановлений Администрации Курской области» заменить словами «в виде проектов правовых актов Губернатора Курской области, Администрации Курской области»;

в пункте 8.1, абзаце седьмом пункта 8.5, пункте 8.9, пункте 9.1, абзаце четвертом пункта 9.3, пункте 9.5 слова «Управляющий делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить

словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области» в соответствующих падежах;

в пункте 8.6 слова «и Положением об аккредитации журналистов при Администрации Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 16.12.2005 № 857» заменить словами «, Правилами аккредитации журналистов при Администрации Курской области, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 08.11.2018 № 880-па»;

в пункте 8.7 предложение «Контроль за исполнением решений и рекомендаций осуществляется управлением делами Администрации Курской области.» исключить;

в абзаце втором пункта 8.10 после слов «Губернатора Курской области» дополнить словами «комитета документационного обеспечения Администрации Курской области»;

наименование раздела 9 после слов «правовых актов» дополнить словами «Губернатора Курской области,»;

пункт 9.1 после слов «правовых актов» дополнить словами «Губернатора Курской области, Администрации Курской области (далее - правовой акт)»;

в пункте 9.3:

в абзацах первом и втором слова «акта Администрации Курской области» заменить словом «актом»;

в абзаце третьем слова «, подготавливаемых органами исполнительной власти Курской области» исключить;

в абзаце четвертом слова «и их электронных копий» исключить;

абзацы второй-десятый пункта 9.7 исключить;

в пункте 9.11:

слова «, включающей в себя наименование должности и личную подпись визирующего, расшифровку подписи, дату визирования.» исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В результате согласования проекта правового акта принимается одно из следующих решений:

согласовать;

согласовать с информацией;

согласовать с заключением (с замечаниями);

указать, что не имеет отношения к проекту документа (вопрос, по которому принимается решение, не входит в его компетенцию).

Отказ согласующего лица от согласования (визирования) не допускается.»;

в подпункте 9 пункта 9.12, абзацах первом и втором пункта 9.19 слова «актов Администрации Курской области» заменить словами «правовых актов»;

в пункте 9.12 слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области» в соответствующих падежах;

в пункте 9.13:

в абзаце десятом слова «, подготавливаемых органами исполнительной власти Курской области» исключить;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Проекты правовых актов органов исполнительной власти области о назначении на должность руководителей структурных подразделений по финансовым вопросам, работников по правовым и (или) кадровым вопросам органов исполнительной власти Курской области согласовываются соответственно с председателем комитета финансов Курской области, председателем правового комитета Администрации Курской области и (или) заместителем руководителя Администрации Губернатора Курской области - председателем комитета государственной службы и кадров Администрации Курской области.»;

в абзаце втором пункта 9.13, пункте 9.23, абзаце втором пункта 14.3 слова «управления делами Администрации Курской области» заменить словами «Администрации Курской области»;

в пункте 9.14 слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области» в соответствующих падежах;

пункт 9.17 после слов «управления по подготовке и экспертизе законопроектов» дополнить словами «правового комитета Администрации Курской области»;

в пункте 9.19:

слова «в абзацах втором и третьем» заменить словами «в абзаце втором»;

слова «Управляющему делами Администрации Курской области» заменить словами «в комитет документационного обеспечения Администрации Курской области»;

в абзаце втором слова «, Управляющий делами Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «, руководитель Администрации Губернатора Курской области» в соответствующих падежах;

абзац третий исключить;

пункт 9.20 после слов «проекта правового акта» дополнить словами «, подлежащего официальному опубликованию.»;

в пункте 9.21:

в абзаце первом:

слова «Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «руководителем Администрации Курской области»;



слова «актов Администрации Курской области» заменить словом «актов»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Отдел делопроизводства комитета документационного обеспечения Администрации Курской области присваивает соответствующий регистрационный номер.»;

пункт 9.22 изложить в следующей редакции:

«9.22. Электронные копии принятых правовых актов направляются отделом делопроизводства комитета документационного обеспечения Администрации Курской области в адрес органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан в соответствии с указателем рассылки с использованием государственной информационной системы Курской области «Система электронного документооборота органов власти Курской области «Дело» или посредством электронной почты. В отдельных случаях правовые акты могут направляться на бумажном носителе через отдел (канцелярию) комитета документационного обеспечения Администрации Курской области. В этом случае копия правового акта заверяется печатью отдела делопроизводства комитета документационного обеспечения Администрации Курской области.

Копии принятых правовых актов по основной деятельности в обязательном порядке направляются Губернатору Курской области, руководителю Администрации Губернатора Курской области, в правовой комитет Администрации Курской области и комитет информации и печати Курской области, кроме этого копии нормативных правовых актов также направляются в прокуратуру Курской области, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области (далее - Управление Минюста России по Курской области), Курскую областную Думу.

Если копия правового акта направляется организации, не подключенной к СЭД «Дело», и электронный адрес организации не указывался в указателях рассылки к ранее принятым правовым актам, исполнитель должен дополнить указатель рассылки сведениями о наименовании данной организации и ее электронном, а при его отсутствии почтовом адресе.

Копии правовых актов, изменяющих или признающих утратившими силу ранее принятые правовые акты, направляются адресатам, которым рассылались ранее принятые правовые акты, или их правопреемникам.

Замена разосланных копий правовых актов производится по указанию руководителя Администрации Губернатора Курской области.»;

абзац второй пункта 10.1, абзац второй пункта 10.8 после слов «заместителей Губернатора Курской области,» дополнить словами «руководителя Администрации Губернатора Курской области,»;

в абзаце третьем пункта 10.6 второе и третье предложение исключить;

в пункте 10.7:

абзац пятый после слов «заместителем Губернатора Курской области,» дополнить словами «руководителем Администрации Губернатора Курской области,»;

в абзаце десятом слова «бумажном носителе и в электронном виде» исключить;

в абзаце десятом пункта 10.12 слова «Управляющему делами Администрации Курской области» заменить словами «в комитет документационного обеспечения Администрации Курской области»;

в абзаце седьмом пункта 10.15 слова «Управляющий делами Администрации Курской области» заменить словами «руководитель Администрации Губернатора Курской области», после слов «Заместители Губернатора Курской области,» дополнить словами «руководитель Администрации Губернатора Курской области,»;

в абзаце первом пункта 10.18 слова «копий законов Курской области на бумажных и электронных носителях» заменить словами «электронных копий законов Курской области»;

в пункте 11.1:

в абзаце первом слова «, Управляющего делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителя Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце втором слова «и указанием» заменить словами «с указанием»;

в пункте 11.2:

абзац четвертый после слов «заместителем Губернатора Курской области» дополнить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце девятом слова «, включает в себя наименование должности и личную подпись визирующего, расшифровку подписи, дату визирования» исключить;

в пункте 11.5 слова «представляются на подпись Губернатору Курской области Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «передаются в секретариат Губернатора Курской области комитета документационного обеспечения Администрации Курской области для подписания Губернатором Курской области»;

пункты 11.6 - 11.8 после слов «секретариат Губернатора Курской области» в соответствующих падежах дополнить словами «комитета документационного обеспечения Администрации Курской области»;

в пункте 12.3:

после слов «заместителями Губернатора Курской области» дополнить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

слова «, и административно-правовым комитетом Администрации Курской области» исключить;

пункт 12.4 после слов «заместителей Губернатора Курской области» дополнить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 12.5 слова «в тридцатидневный срок либо» исключить;

в пункте 13.2 слова «срочно», «незамедлительно» заменить словами «вручить немедленно», «незамедлительно», «срочно», слова «(далее по тексту – «срочные Поручения»)» заменить словами «(далее – срочные Поручения)»;

в пункте 13.7 слова «не менее чем за три дня» заменить словами «не менее чем за пять дней»;

в абзаце третьем пункта 13.10 слова «об исполнении Поручений для Управляющего делами Администрации Курской области» заменить словами «по исполнению Поручений для руководителя Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 13.11 слова «Управляющий делами Администрации Курской области» заменить словами «Руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

пункт 14.6 дополнить словами «, или оформленной в установленном порядке резолюции руководителя Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 14.9:

в абзаце третьем слова «- в течение 1-й половины срока, отведенного на исполнение поручения» заменить словами «- не позднее дня, предшествующего сроку, отведенному на исполнение поручения»;

в абзаце седьмом слова «, Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце первом пункта 14.11 слова «Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 14.12 слова «Управляющий делами Администрации Курской области» заменить словами «руководитель Администрации Губернатора Курской области»;

абзац первый пункта 16.1 изложить в следующей редакции:

«16.1. В соответствии с поручениями Губернатора Курской области акты прокурорского реагирования (протесты, требования, представления), а также экспертные заключения Управления Минюста России по Курской области на правовые акты Губернатора Курской области, Администрации Курской области направляются заместителям Губернатора Курской области, руководителю Администрации Губернатора Курской области (в соответствии с распределением обязанностей), а также органам исполнительной власти Курской области, к сфере деятельности которых относятся указанные в акте прокурорского реагирования и экспертном заключении Управления Минюста России по Курской области вопросы.»;

в пункте 16.2 слова «или «Управляющему делами Администрации Курской области» заменить словами «или руководителю Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 16.4 слова «Управляющим делами Администрации Курской области» и «или Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «руководителем Администрации Губернатора Курской области» и «или руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в абзаце втором пункта 17.1<sup>1</sup> слова «, Управляющим делами Администрации Курской области» заменить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 17.3, пункте 17.7 после слов «судебно-договорной работы» дополнить словами «правового комитета Администрации Курской области»;

в пункте 18.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18.1. Подготовку проекта ответа на запрос Курской областной Думы Губернатору Курской области, предусмотренный абзацем третьим статьи 13 Закона Курской области «О статусе депутата Курской областной Думы», по его поручению обеспечивает заместитель Губернатора Курской области, руководитель Администрации Губернатора Курской области, к ведению которого относятся содержащиеся в запросе вопросы.»;

в абзаце втором слова «, Управляющим делами Администрации Курской области,» заменить словами «, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

в пункте 18.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18.2. Запрос депутата Курской областной Думы Губернатору Курской области, предусмотренный абзацем седьмым статьи 13 Закона Курской области «О статусе депутата Курской областной Думы», направляется по его поручению для подготовки ответа (проекта ответа) заместителю Губернатора Курской области, руководителю Администрации Губернатора Курской области, к ведению которого относятся содержащиеся в депутатском запросе вопросы.»;

в абзаце втором слова «соответствующим руководителем органа исполнительной власти области или его заместителем» заменить словами «одним из заместителей Губернатора Курской области, руководителем Администрации Губернатора Курской области»;

абзац первый пункта 18.3 изложить в следующей редакции:

«18.3. Обращения комитетов и комиссий Курской областной Думы по вопросам их ведения к Губернатору Курской области, поступившие в Администрацию Курской области, направляются по его поручению для рассмотрения по компетенции органам исполнительной власти области.»;

дополнить пунктом 18.4 следующего содержания:

«18.4. Подготовку проекта ответа на запрос Курской областной Думы или депутата Курской областной Думы, ответа на обращение комитетов и комиссий Курской областной Думы по вопросам их ведения к заместителю Губернатора Курской области, руководителю Администрации Губернатора Курской области по его поручению обеспечивают органы исполнительной власти области согласно срокам, предусмотренным статьей 13 Закона Курской области «О статусе депутата Курской областной Думы».»;

в пункте 19.6 слова «и Управляющему делами Администрации Курской области» и «, Управляющий делами Администрации Курской области» заменить соответственно словами «и руководителю Администрации Губернатора Курской области» и «, руководитель Администрации Губернатора Курской области».

